ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00038/2024 - PREGÃO Nº 00024/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00024/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00038/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS

RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELLI EPP

CNPJ: 08.060.934/0001-20

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO PEREIRA DE OLIVEIRA, 60 - BAIRRO JARDIM SORRILANDIA I - SOUSA/PB

REPRESENTANTE: GLAUBER SILVA QUEIROGA DE SOUSA - CPF: ***.923.934-**

E-MAIL: inteligencia.rep@gmail.com - TEL.: (83) 999800101

ITEM DESCRIÇÃO
MARCA /

MODELO
UNID

QUAN

T

VLR

UNIT
TOTAL

5

ARMÁRIO AÇO\, ACABAMENTO

SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI\, COR:CINZA\,

QUANTIDADE PORTAS:2 UN\, QUANTIDADE

PRATELEIRAS:4 UN\, ALTURA:1\,90 CM\,

LARGURA:1\,20 CM\, PROFUNDIDADE:40 CM\,

MATERIAL:CHAPA DE AÇO

ARM-

02PA /

GQS

UNID 10
R$

600,00

R$

6.000,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 09 de Agosto de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 103/2024

2. PREGÃO Nº 00024/2024 - ELETRÔNICO;

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS

ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELLI EPP - CNPJ: 08.060.934/0001-

20. Item: 5. VALOR GLOBAL: R$ 600,00 (seiscentos reais).

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não Vinculados de Impostos – MDE; Transferência do Salário-Educação; Transferência do

FUNDEB - Complementação da União - VAAT - 30%; Transferência do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - 30%;

Transferência do FUNDEB - Complementação da União - VAAF - 30%; Transferência do FUNDEB - Complementação da União -

VAAT  - 30%.

7. DATA DA ASSINATURA: 09/08/2024.

8. PRAZO: 09/08/2025.

Edição 571º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 12 de agosto de 2024

Edição 571º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 12 DE AGOSTO DE 2024  SEGUNDA-FEIRA

2 | P á g i n a

TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE Nº 00030/2024

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido

nos presentes autos, AUTORIZO a contratação direta de MARIA DAS NEVES DE ARAUJO CHAVES – CPF: 422.170.084-04, com

fundamento no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021, pelo valor global de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), pelo período de

5 (cinco) meses, para a execução do seguinte objeto: Locação de imóvel para abrigar as instalações da Secretaria de Agricultura,

localizado na Avenida Pio Gonçalves Chaves, s/n, centro, São José dos Ramos/PB.

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72,

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos/PB, 08 de Agosto de 2024.

___________________________________________

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de imóvel para abrigar as instalações da Secretaria de Agricultura, localizado na Avenida Pio Gonçalves Chaves,

s/n, centro, São José dos Ramos/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00030/2024. DOTAÇÃO: 02.090

– SECRETARIA DE AGRICULTURA 20 606 1003 2063 MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA 3390.36 99 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA Fonte de Recursos: Recursos livres (ordinários). VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos e: CT Nº 00114/2024 -

08.08.24 - MARIA DAS NEVES DE ARAUJO CHAVES - R$ 1.500,00.